
SCGP/PROGESP - PROGESP  SECRETARIA DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS

Resolução 33, de 17 de julho de 2025

 

Aprova a proposta de distribuição de vagas dos Servidores Técnico-Administrativos da Universidade

Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

 

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE GESTÃO DE PESSOAS DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO –
CONSAD, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE, usando das atribuições que
lhe confere a Resolução no 006/2015, de 19 de março de 2015, publicada no Boletim de Serviço no 

053/2015, de 23 de março de 2015.

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23077.071134/2025-83;

 

RESOLVE:

 

Art. 1o Aprovar a distribuição de 27 (vinte e sete) vagas do Quadro de Referência dos Servidores
Técnico-Administrativos (QRSTA), da Universidade Federal do Rio Grande do Norte – UFRN, conforme

quadro anexo. 

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

 

 QUADRO ANEXO

ORDEM CARGO NÍVEL

UNIDADE DE

ORIGEM DA

VAGA /

LOCALIZAÇÃ

O

TIPO DE

VACÂNCIA

CÓDIGO DE

VAGA
PROPOSTA

1

TÉCNICO DE

LABORATÓR

IO-ÁREA

D

DEPARTAME

NTO DE

ENGENHARI

A DE

PRODUÇÃO

- CT

Demissão 869852

DEPARTAME

NTO DE

ENGENHARI

A ELÉTRICA

- CT

2

TÉCNICO DE

LABORATÓR

IO-ÁREA

D

ADMINISTRA

ÇÃO DO

CENTRO DE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE -

CCS

Aposentadori

a Voluntária
271285

DEPARTAME

NTO DE

NUTRIÇÃO -

CCS

3

TÉCNICO DE

LABORATÓR

IO-ÁREA

D

ESCOLA DE

CIÊNCIAS E

TECNOLOGI

A - ECT

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

869474

DEPARTAME

NTO DE

GEOLOGIA -

CCET



4

TÉCNICO DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

D

SECRETARI

A DE

EDUCAÇÃO

À

DISTÂNCIA -

SEDIS

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

342175

SUPERINTE

NDÊNCIA DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O (Exercício

no IFF)

5

TÉCNICO DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O

D

SUPERINTE

NDÊNCIA DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O - STI

Exoneração a

Pedido
870471

SUPERINTE

NDÊNCIA DE

TECNOLOGI

A DA

INFORMAÇÃ

O (Exercicio

no IPP)

6

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

D

HOSPITAL

UNIVERSITÁ

RIO

ONOFRE

LOPES

(HUOL)

Exoneração a

Pedido
774189

NÚCLEO DE

EDUCAÇÃO

DA

INFÂNCIA -

CE

7

TÉCNICO

EM

ENFERMAG

EM

D

DIRETORIA

DE

QUALIDADE

DE VIDA,

SAÚDE E

SEGURANÇ

A NO

TRABALHO

(DAS)

Aposentadori

a Voluntária
271289

FACULDADE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

DO TRAIRI -

FACISA

8
ADMINISTRA

DOR
E

DIREÇÃO

DO CENTRO

DE

CIÊNCIAS

SOCIAIS

APLICADAS

(CCSA)

Aposentadori

a Voluntária
271509

DIRETORIA

DE

PROJETOS

ACADÊMICO

S -

PROPLAN



9
ADMINISTRA

DOR
E

FACULDADE

DE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

DO TRAIRÍ

(FACISA)

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

720956

SECRETARI

A DE

GESTÃO DE

PROJETOS -

SGP

10

BIBLIOTECÁ

RIO-

DOCUMENT

ALISTA

E

INSTITUTO

DO

CÉREBRO

(ICE)

Exoneração a

Pedido
827674

DEPARTAME

NTO DE

ARTES -

CCHLA

11

BIBLIOTECÁ

RIO-

DOCUMENT

ALISTA

E

BIBLIOTECA

CENTRAL

ZILA

MAMEDE

(BCZM)

Aposentadori

a Voluntária
643731

BIBLIOTECA

SETORIAL

PROF.

RONALDO

XAVIER

ARRUDA -

CCET

12

BIBLIOTECÁ

RIO-

DOCUMENT

ALISTA

E

ADMINISTRA

ÇÃO DO

CENTRO DE

ENSINO

SUPERIOR

DO SERIDÓ

(CERES)

Falecimento 703231

ADMINISTRA

ÇÃO DO

CERES -

CERES

13
FISIOTERAP

EUTA
E

HOSPITAL

UNIVERSITÁ

RIO

ONOFRE

LOPES

(HUOL)

Aposentadori

a Voluntária
721108

LABORATÓR

IO DE

HABILIDADE

S CLÍNICAS -

EMCM

14
FISIOTERAP

EUTA
E

HOSPITAL

UNIVERSITÁ

RIO

ONOFRE

LOPES

(HUOL)

Aposentadori

a por

Incapacidade

permanente

268006

DEPARTAME

NTO DE

FISIOTERAPI

A - CCS



15
MÉDICO-

ÁREA
E

HOSPITAL

UNIVERSITÁ

RIO

ONOFRE

LOPES

(HUOL)

Aposentadori

a Voluntária
639671

FACULDADE

DE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

DO TRAIRI -

FACISA

16
MÉDICO-

ÁREA
E

HOSPITAL

UNIVERSITÁ

RIO

ONOFRE

LOPES

(HUOL)

Aposentadori

a Voluntária
721147

LABORATÓR

IO DE

HABILIDADE

S CLÍNICAS -

EMCM

17
PEDAGOGO-

ÁREA
E

FACULDADE

DE

ENGENHARI

A, LETRAS E

CIÊNCIAS

SOCIAIS DO

SERIDÓ

(FELCS)

Aposentadori

a Voluntária
270542

PRÓ-

REITORIA

DE

ASSUNTOS

ESTUDANTI

S - PROAE

18

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

DEPARTAME

NTO DE

PSICOLOGIA

(CCHLA)

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

270439

COORDENA

ÇÃO DO

CURSO DE

DESIGN -

CCHLA

19

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

ADMINISTRA

ÇÃO DO

CENTRO DE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

(CCS)

Aposentadori

a Voluntária
270256

ESTAÇÃO

DE

CLIMATOLO

GIA - CERES

20

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

DIRETORIA

DE

ADMINISTRA

ÇÃO DE

PESSOAL

(DAP/PROG

ESP)

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

721019

PÓS-

GRADUAÇÃ

O EM

ENSINO DE

CIÊNCIAS E

MATEMÁTIC

A - CCET



21

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

INSTITUTO

DO

CÉREBRO

(ICE)

Exoneração a

Pedido
683098

COORDENA

ÇÃO DO

CURSO

SEGUNDA

LICENCIATU

RA EM

EDUCAÇÃO

ESPECIAL

INCLUSIVA -

CE

22
ENGENHEIR

O-ÁREA
E

Superintendê

ncia de

Infraestrutura

(INFRA)

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

270657

SUPERINTE

NDÊNCIA DE

INFRAESTR

UTURA -

INFRA

23

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D
CORREGED

ORIA

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

267599
CORREGED

ORIA

24

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

CERES/Caic

ó - Biblioteca

Setorial

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

270614

BIBLIOTECA

SETORIAL -

CENTRO DE

ENSINO

SUPERIOR

DO SERIDÓ

(CERES)

25

ASSISTENTE

EM

ADMINISTRA

ÇÃO

D

Direção do

Centro de

Ciências

Humanas,

Letras e Artes

(CCHLA)

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

270094

PROGRAMA

DE PÓS-

GRADUAÇÃ

O EM

GESTÃO DE

PROCESSO

S

INSTITUCIO

NAIS -

CENTRO DE

CIÊNCIAS

HUMANAS,

LETRAS E

ARTES

(CCHLA)



 
Mirian Dantas Dos Santos

PRO-REITOR(A)

26

TÉCNICO DE

LABORATÓR

IO-ÁREA

D

Núcleo de

Pesquisa em

Alimentos e

Medicamento

s - NUPLAM

Exoneração a

Pedido
902996

NÚCLEO DE

PESQUISA

EM

ALIMENTOS

E

MEDICAMEN

TOS -

NUPLAM

27

TÉCNICO DE

LABORATÓR

IO-ÁREA

D

DEPARTAME

NTO DE

ODONTOLO

GIA (DOD)

Exoneração a

Pedido
257687

DEPARTAME

NTO DE

ODONTOLO

GIA -

CENTRO DE

CIÊNCIAS

DA SAÚDE

(CCS)


